平成２３年３月３０日
各 位

                        本店所在地   東京都港区芝浦二丁目１５番４号

                        会 社 名   中 野 冷 機 株 式 会 社

                                 （JASDAQ・コード：６４１１）

                        代 表 者  代 表 取 締 役 社 長           中野 順造

                        問い合せ先  取 締 役 管 理 部 門 長 長谷川 学

                        電 話 番 号  （03）3455－1311

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である中野興産株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとお

りとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 22 年 12 月 31 日現在）

名称 属性 議決権所有割合（％）
発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等

中野興産株式会社 その他の関係会社 直接 ２７.３
間接  ― 非上場

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、親会社等との人的・資本的関係
当社の親会社等は中野興産株式会社であり、当社議決権の２７.３％を所有しております。中野興

産株式会社は主として不動産賃貸事業を営んでおり、同社が保有する当社株式は長期保有を目的

としております。
人的関係についてですが、親会社等の役員と当社の役員を兼務している者はおりません。

(2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット
親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット等はいずれもあ

りません。
(3)親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方及びその状況

当社と中野興産株式会社とでは、主たる事業内容が異なるため、当社の自由な事業活動を阻害さ

れる状況にはありません。

３．支配株主等との取引に関する事項
当社は、当社が所有するビルの一部を支配株主等の事務所として賃貸しており、また、業務を受

託しております。その概要につきましては、次の表をご参照ください。

関係内容

属性
会社等

の名称
住所

資本金又

は出資金

(千円)

事業の

内容又

は職業

議決権等

の所有

(被所有)

割合(％)
役員の

兼任等

事業上

の関係

取引の内容
取引金額

(千円)
科目

期末残高

(千円)

その他の

関係会社

中野興

産(株)

東京都

港区
100,000

不動産

賃貸業

(被所有)

直接

27.3

－ －

事務所の賃

貸取引

業務委託

712

1,200

－

－

－

－

４．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

支配株主等と取引を行う際は、第三者取引と同様に市場価格等を参考に、交渉の上取引条件の決

定等行っており、少数株主の利益が損なわれることを防止しております。

以上